[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 03.06.2016 г. № 771
г. Емва,  Республика Коми

О передаче осуществления
части полномочий администрации

муниципального образования

сельского поселения "Туръя" на 2016 год
         Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального района "Княжпогостский", Совет муниципального района "Княжпогостский" решил:

  1. Передать администрации муниципального образования сельского поселения "Туръя" осуществление части полномочий муниципального района "Княжпогостский" по решению вопросов местного значения в области создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района «Княжпогостский» на 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования муниципального района "Княжпогостский" заключить соглашение с администрацией муниципального образования сельского поселения "Туръя" о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета МР «Княжпогостский»

                                        Т. И. Пугачева

ПОПОВ В.А.

_________________
ПОПОВ В.А
.

_________________
КУЛИК А.Л.

_________________

НОФИТ Е.Ю.
_________________
МИХАЙЛОВ А.Б.

_________________

ТРЯСОВА Е.Н.

_________________
ПОЛНОМОЧИЯ

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ", ПЕРЕДАВАЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ТУРЪЯ" НА 2016 ГОД

	Вопросы местного значения муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»
	Полномочия, передаваемые администрации муниципального образования сельского поселения "Туръя"

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

	Полномочия по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения  к территории сельского поселения «Туръя» на 125 км. через р. Вымь (в 5 км. от с. Туръя)

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

Приложение

к решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от  03.06.2016г.  № 77